
 
                         Ano IV – Nº 0177– Dom Silvério, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO. Aviso de 

Licitação Pregão Eletrônico 015/2025. A 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério faz 

tornar pública licitação Pregão Eletrônico 

015/2025, tendo por objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS 

MÉDICOS HOSPITALARES PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES E DEMANDAS DAS 

UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. Abertura das propostas: Dia 

08/07/2025 às 09H. Solicitação do Edital na 

sede da Prefeitura, situada à Praça 

Presidente Vargas, nº 143, Centro, Dom 

Silvério/MG, ou pelo site 

https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes/e 

ditais-de-licitacao e/ou 

http://licitar.digital/. Dom Silvério, 

18/06/2025  

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00063/2025 Inexigibilidade Nº: 

000009/2025 Aos 13 de Junho de 2025, o 

Secretário de Finanças e Administração, 

pelo presente termo, ratifica/adjudica e 

homologa o objeto do processo de 

Inexigibilidade Nº: 000009 / 2025, 

CONTRATAÇÃO DO ARTISTA VIRGÍLIO 

MIRANDA SALES, PARA APRESENTAÇÃO DE 

SHOW MUSICAL EM DECORRÊNCIA DA 

REALIZAÇÃO DO FESTIVAL GASTRONÔMICO 

DOM DE GARFO 3ª EDIÇÃO, valor global de 

R$ 2.800,00(Dois Mil e Oitocentos Reais), e 

contratado VIRGILIO MIRANDA SALES. Dom 

Silvério, 13 de Junho de 2025 Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art. 72, parágrafo único 

00063 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

SILVÉRIO – Inexigibilidade Nº 000009/2025, 

objeto: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA 

VIRGÍLIO MIRANDA SALES, PARA 

APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM 

DECORRÊNCIA DA REALIZAÇÃO DO 

FESTIVAL GASTRONÔMICO DOM DE GARFO 

3ª EDIÇÃO. Contratado: VIRGILIO MIRANDA 

SALES, inscrito no CPF n° 497.420.516-15, 

com endereço na Estrada do Lage, Zona 

Rural, na cidade de Barra Longa - MG, CEP: 

35447-000, no valor total de R$2.800,00 

(Dois Mil e Oitocentos Reais). O Secretário 

de Finanças e Administração da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 18 de Junho 

de 2025. Leonardo Martins da Silva 

Secretário de Finanças e Administração 

 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/2U6KF-Z8E7S-NUVKQ-H3TAN

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 18/06/2025 16:40:18 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 2U6KF-Z8E7S-NUVKQ-H3TAN

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 18/06/2025 16:40

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/2U6KF-Z8E7S-NUVKQ-

H3TAN

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




